Isabella Leonel Cereda - Jurídico Ânima – CJN42362  1 / 1

RESULTADO

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA Nº 22/2025

São Paulo, 28 de outubro de 2025.

Em concordância com o Edital nº 22/2025 para seleção de bolsistas de pesquisa para atividades

do “Ensaio clínico de fase III, nacional, multicêntrico, randomizado, duplo-cego, triple-dummy,

de superioridade, para avaliar a eficácia e segurança de medicação no tratamento de diabetes

mellitus tipo 2”, e considerando Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica,

Tecnológica e Cultural firmado com as instituições do Grupo Ânima Educação e com a

Inspiralipara execução de Projetos de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, o Instituto Ânima

torna público o resultado dos candidatos selecionados.

Os respectivos valores de bolsas dos candidatos selecionados observará  disposições do item 3.1,

em consonância com as Tabelas de Bolsas de Pesquisa do Edital nº 22/2025.

A relação do candidato contemplado com bolsa de pesquisa, com vigência no período de

12/11/2025 a 12/11/2026, está apresentada a seguir, em ordem alfabética:

GUILHERME RIBEIRO GAMA

Luciana Rodrigues Silva

Gerente Executiva de Operações – Instituto Ânima

Renata de Cassia Fonseca Goncalves
Diretora Administrativo-Financeira – Instituto Ânima

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

R
en

at
a

de
 C

as
si

a
F

on
se

ca
 G

on
ca

lv
es

 e
 L

uc
ia

na
 R

od
rig

ue
s

S
ilv

a.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
om

os
b4

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

N
LS

F
Q

-T
M

W
V

V
-M

H
C

A
G

-2
T

Y
8F

Assinado eletronicamente por:
Luciana Rodrigues Silva
CPF: ***.576.036-**
Data: 31/10/2025 11:06:06 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Renata de Cassia Fonseca Goncalves
CPF: ***.833.858-**
Data: 30/10/2025 19:39:51 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: NLSFQ-TMWVV-MHCAG-2TY8F

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Renata de Cassia Fonseca Goncalves (CPF ***.833.858-**) em 30/10/2025

19:39 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.69.229.169
Lat: -23,494656 Long: -46,681293

Precisão: 35788 (metros)

Autenticação renata.c.fonseca@institutoanima.org.br (Verificado)

Login

NbUQcUPK5h4NUcSb0iqiCnMtu2eG0CxEjgzwcR67f/M=
SHA-256

Luciana Rodrigues Silva (CPF ***.576.036-**) em 31/10/2025 11:06 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.182.193.213 Não disponível

Autenticação luciana.rodrigues@institutoanima.org.br (Verificado)

Login

XoGQ8sVLa7HOMeckXHRKYQMC4i4QV2iKF/UAEopfvHw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.somosb4.com.br/validate/NLSFQ-TMWVV-MHCAG-2TY8F

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.somosb4.com.br/validate

.